*Quare visum
sit Magd. non
congruere tē-
pori, neque
veritati de-
cretum de ap-
pellationibus.*

congruere tempori, neque veritati: quia, inquit, de primatu Romanæ ecclesiæ ante Nicenum conc. & multis annis postea, nulla fuit quæstio. Ità est, vt isti dicunt, nullam fuisse de primatu quæstionem ante Concilium Nicenum, neque multis annis postea. immò nunquam de hoc in Synodis quòd sciam, disceptatum fuit ante concilium Florentinum, in quo hæc tūc primū quæstio posita est: & de ea mensibus 15. vt memoriæ proditum est, diligentissimè disputatum: & tandem definitum, Pontificè Romanum in vniuersum orbem tenere primatum, esseq; successorem beati Petri, & quæ sequuntur in decreto, nè totum recitem. Huic definitioni summa concordia Græci & Armenij assensu sunt. At nunquam ante Concilium Nicenum quæstionem de primatu fuisse, immò neque multis annis postea vsque ad Concilium, vt modò dixi, Florétinum: hoc, inquam, magis Magdeburgenses redarguit & condemnat: qui id adhuc negent, de quo nullam fuisse tot seculis quæstionem, sponte sua confitentur: & de quo, tunc cum primū quæstio fuit, à tam multis & tam doctis patribus in œcumenico concilio, cedentibus veritati, qui contradicebant, hanc definitionem vno omnium consensu factam fuisse, negare non possent. Iam verò, si quia tempore pontificum Apostolicorum de primatu pontificis nulla fuit quæstio, idcirco iudicio Magdeburgensium Centuriatorum non cadit in eos hoc de appellationibus decretum, neque cum eorum ætate congruit: ergò nullum decretum aliud pari ratione, nisi de quo prius quæstio fuerit, fieri potest, quo nihil magis absolum, aut si fieri potest decretum aliquandò, de quo non prius quæstio fuerit, potuit igitur & hoc decretum ab illis pontificibus ante Concilium Nicenum fieri. An quæstio erat de pontificatu Aaron, cum fecit Dominus decretum, dicens per Moysen in Deuter. Si difficile & ambiguum apud te iudicium esse prospexeris inter sanguinem & sanguinem, causam & causam, lepram & non lepram: surge, & ascende ad locum, quem elegerit Dominus Deus tuus: veniesq; ad sacerdotes Leuitici generis, & ad iudicem, qui fuerit illo tempore. Nulla hinc quæstio de primatu Aaron antegressa, causam huic decreto dedit, sed ipsa utilitas rei, & necessitas aliorum quæstiones difficiliore iudicandi. Similiter S. Anacletus, non quia quæstio vlla de primatu esset, sed quia opus erat scire, quid in aliorum quæstionibus, & causis, ac iudicijs maioribus fieri deberet, decretum Apostolicum in epistola sua nobis perscripsit & tradidit, inquit: Quòd si difficiliore ortæ fuerint quæstiones, aut Episcoporum vel maiorum iudicia, aut maiores causæ fuerint: ad Sedem Apostolicam, si appellatum fuerit, referantur: super quam Christus vniuersam construxit ecclesiam, dicente ipso ad beatū principem apostolorum Petrum: Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo ecclesiam meam, & quæ sequuntur. Addunt deinde Magd. Et sicut in sexta Synodo Carthaginensi Primatus Papæ est refutatus, ita hoc seculo pij doctores tales epistolas non tulissent.] Sicut qui ex insidijs & occultè alios aggredi solent, quibus neque vires, neq;